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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Türkiye'nin köklü kurum ve geleneklerinin erozyona uğratıldığı bir siyasal zeminde, 
iktidar partisinin iktisat bilimine aykırı politik tutumu sebebiyle birçok ürünün girdi maliyetleri 
artmış ve hanehalkına yüksek enflasyon olarak yansımıştır. Bu durum milletimizin büyük bir 
bölümünün yoksullaşmasına ve mevcut yoksulluğun derinleşmesine sebep olmuştur. Türk 
milletinin iradesinin tecelligahı olan Türkiye Büyük Millet Meclisi çatısı altında 

vatandaşlarımızı yokluğa ve yoksulluğa sürükleyen siyasi ve iktisadi sebeplerin araştırılması ve 
bu noktadan çıkışı sağlayacak çözümlerin üretilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılması konusunda gereğini saygılarımızla arz ederiz. 
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GEREKÇE 
Adalet ve Kalkınma Partisi, refah üreten ve paylaştıran bir iktidar olmak yerine 

yoksulluğu yöneten bir iktidar olmayı tercih etmiştir. Tek adam rejiminin anayasal çerçevesini 
oluşturan Cumhurbaşkanlığı Hükürnet Sistemi ile birlikte Türk milleti derin bir yokluğa ve 
yoksulluğa sürüklenmiştir. Türkiye'nin köklü kurum ve geleneklerinin erozyona uğratıldığı bir 
siyasal zeminde, iktidar partisinin iktisat bilimine aykırı politik tutumu sebebiyle yüksek 
enflasyon tüm vatandaşlarımızı mağdur etmiştir. Şeker, un, yağ, ekmek gibi birçok temel gıda 
maddesinde yüksek fiyat artışları görülmektedir. Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) 
verilerine göre Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık %21,31, aylık %3,51 artmıştır. TÜİK'in 
enflasyonu ve halkın enflasyonu arasındaki makas giderek açılmaktadır. Akademisyenlerden 
oluşan bir grubun yaptığı çalışmaya göre TÜFE %58,65, İYİ Parti'nin yaptığı çalışmaya göre 
ise %50,76 olarak gerçekleşmiştir. 

Türk-İş verilerine göre Aralık 2021 itibariyle dört kişilik bir ailenin açlık sınırı 4.013,26 
TL, yoksulluk sınırı ise 13.072,51 TL'dir. Bu veriler çerçevesinde Türkiye'de 16 milyon 
vatandaşımız açlık sınırının, 50 milyondan fazla vatandaşımız ise yoksulluk sınırının altında 
yaşamaktadır. 

TÜİK Hanehalkı Bütçe Anketi verilerine göre en yoksul %10'luk dilimdeki 
vatandaşlarımızın gelirlerinin %36,5'i gıda harcamasına ayrılmaktadır. Bu oran gelirin 
artmasıyla birlikte azalmakta ve en yüksek %10'luk gelir grubunda bulunanlarda %13,3'e 
düşmektedir. Bu sebeple özellikle son bir yılda gıda ürünlerinin fiyatlarında meydana gelen 
artış yoksul grupları derinden etkilemektedir. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) 
verilerine göre de Türkiye'deki yoksulluk göze çarpmaktadır. Vatandaşlarımızın yıllık et 
tüketimi 39,5 kg iken Avrupa' da bu miktar 76,2 kg olarak gerçekleşmiştir. Yani Türkiye' deki 
et tüketimi Avrupa'dakinin yaklaşık yarısı kadardır. Üstelik bu durum Türkiye' deki en yoksul 
%20'lik kısım için daha da vahimdir. En düşük gelire salıip %20'lik grupta bulunan 
vatandaşlarımız ayda ortalama 1 kg et tüketirken bunun da 750 gramı tavuk etinden 
oluşmaktadır. 

Yokluk ve yoksulluk memleketimizin her yerinde etkisini hızla arttırırken, işsizlik de 
kronik bir sorun haline gelmiştir. İşsizlikte son 60 yılın en kötü 3 yıllık performansı 

Cumhurbaşkanlığı Hükllmet Sistemine ve Cumhur İttifakı koalisyonuna aittir. Özellikle genç 
işsizlik Türkiye'nin en büyük sorunlarından biri haline gelmiştir. İş bulabilen vatandaşlarımızın 
yarıya yakını ise asgari ücretle çalışmaktadır. Adalet ve Kalkınma Partisi iktidarı yönetiminde 
"asgari" ücret adeta ortalama ücrete dönüşmüştür. 

Ülkemizin en önemli problemlerinden biri işsizlik-yoksulluk sarmalında bulunmasıdır. 
En yoksul %10'luk gelir grubunda işsizlik oranı 2019- 2020 dönem0de %25,7'den %32,9'a 
yükselıniştir. Pandemi, işe en çok ihtiyaç duyan bu gruptaki vatandaşlarımızı işinden etmiş, 
iktidarın pandemi karşısında aldığı önlemler ise yoksul grupları desteklemek yerine üst gelir 
gruplarını desteklemek yönünde olmuştur. Pandemi döneminde yoksul gruplara yapılan 
karşılıksız transferler 8 milyar TL civarında kalırken, daha üst gelir gruplarının konut- araç 
alımı için sağlanan krediler bu miktarın katlarca fazlasını oluşturmuştur. 

Geldiğimiz noktada Türkiye'de yoksulluk artık toplumun bir kesiminin sorunu 
olmaktan çıkmış neredeyse tamamının yaşam biçimi haline gelmiştir. Türk milletinin iradesinin 
tecelligahı olan Türkiye Büyük Millet Meclisi çatısı altında vatandaşlarımızı yokluğa ve 
yoksulluğa sürükleyen siyasi ve iktisadi sebeplerin araştırılması gerekmektedir. 


